

**Número: 34/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 24/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: THIAGO RODRIGUES GUARIENTO****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.018	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL				
016.018.0001	AREIA LAVADA FINA.	M3	15.000,00	139,85	2.097.750,00
016.018.0002	AREIA LAVADA MÉDIA - JACAREÍ.	M3	15.000,00	137,59	2.063.850,00
016.018.0003	AREIA LAVADA MÉDIA REGIÃO.	M3	15.000,00	161,37	2.420.550,00
016.018.0004	ARGAMASSA COLANTE - USO INTERNO - TIPO AC1-COR CINZA - EMBALAGEM 20KG.	UN	5.000,00	20,97	104.850,00
016.018.0005	ARGAMASSA COLANTE PARA SOBREPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO - EMB.20 KG.	UN	5.000,00	33,99	169.950,00
016.018.0006	BLOCO DE CONCRETO COMUM - (09 X 19 X 39) CM	UN	50.000,00	3,00	150.000,00
016.018.0007	BLOCO DE CONCRETO COMUM (14 X 19 X 39) CM	UN	50.000,00	4,17	208.500,00
016.018.0008	BLOCO DE CONCRETO COMUM (19 X 19 X 39) CM	UN	10.000,00	7,35	73.500,00
016.018.0009	BRITA GRADUADA SIMPLES.	TON	8.000,00	75,02	600.160,00
016.018.0010	CAL HIDRATADA PARA CONSTRUÇÃO - CH III - EMBALAGEM DE 20 KG.	UN	10.000,00	20,44	204.400,00
016.018.0011	CAL PARA PINTURA - EMBALAGEM DE 8KG.	UN	5.000,00	23,99	119.950,00
016.018.0012	CANAleta MEIA CANA DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE C10 = 30CM COM PONTA E BOLSA.	M	1.500,00	90,36	135.540,00
016.018.0013	CIMENTO CP II - EMBALAGEM DE 50KG.	UN	15.000,00	48,19	722.850,00
016.018.0014	CIMENTO CP III - EMBALAGEM DE 50KG.	UN	15.000,00	37,11	556.650,00
016.018.0015	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP 100 - 30MPA - 15 X 30 X 12 CM TOPO. M 2000.	M	3.500,00	43,78	153.230,00
016.018.0016	LIGA PARA MASSA - ADITIVO PLASTIFICANTE - EMBALAGEM DE 20KG. UNIDADE 2500	UN	4.000,00	22,80	91.200,00
016.018.0017	PEDRA BICA CORRIDA.	TON	10.000,00	74,66	746.600,00
016.018.0018	PEDRA BRITA Nº 1/2/3/4.	TON	10.000,00	71,21	712.100,00
016.018.0019	PEDRA RACHÃO.	TON	5.000,00	130,17	650.850,00
016.018.0020	PEDRISCO LIMPO.	TON	10.000,00	54,32	543.200,00
016.018.0021	PEDRISCO MISTO.	TON	10.000,00	59,59	595.900,00
016.018.0022	PISO INTERTRAVADO GRAFITE 30.	M2	5.000,00	78,53	392.650,00
016.018.0023	PISO INTERTRAVADO NATURAL 35.	M2	5.000,00	77,23	386.150,00
016.018.0024	PISO INTERTRAVADO OCRE 35.	M2	5.000,00	78,74	393.700,00

1 de 3

**Número: 34/2026****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 24/03/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: THIAGO RODRIGUES GUARIENTO****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.018	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL				
016.018.0025	PISO INTERTRAVADO VERMELHO 35.	M2	5.000,00	78,74	393.700,00
016.018.0026	PÓ DE PEDRA.	TON	10.000,00	138,77	1.387.700,00
016.018.0027	PONTALETE DE EUCALIPTO ROLIÇO DE 3M.	UN	1.000,00	25,81	25.810,00
016.018.0028	PONTALETE DE EUCALIPTO ROLIÇO DE 4M.	UN	1.000,00	30,12	30.120,00
016.018.0029	PONTALETE QUADRADO PINUS (5 X 5) CM - BRUTO COM 3M.	UN	1.000,00	35,07	35.070,00
016.018.0030	SARRAFO DE PINUS 10CM - BRUTO COM 3M.	UN	1.000,00	24,63	24.630,00
016.018.0031	SARRAFO DE PINUS 15CM - BRUTO COM 3M	UN	1.000,00	26,78	26.780,00
016.018.0032	SARRAFO DE PINUS 5 CM - BRUTO COM 3M	UN	1.000,00	15,06	15.060,00
016.018.0033	TÁBUA DE PINUS DE 20CM - BRUTA - PRANCHA COM 3M	UN	1.000,00	23,66	23.660,00
016.018.0034	TÁBUA DE PINUS DE 25CM - BRUTA - PRANCHA COM 3M.	UN	1.000,00	35,50	35.500,00
016.018.0035	TÁBUA DE PINUS DE 30CM - BRUTA - PRANCHA COM 3M.	UN	1.000,00	37,65	37.650,00
016.018.0036	TELA DE AÇO LEVE 3,4MM - MALHA (20 X 20)CM - PAINEL DE 2 X 3M.	UN	1.000,00	99,61	99.610,00
016.018.0037	TIJOLO BAIANO (09 X 19 X 19) CM.	UN	40.000,00	1,06	42.400,00
016.018.0038	TIJOLO BAIANO (11,5 X 14 X 24) CM.	UN	40.000,00	1,26	50.400,00
016.018.0039	TIJOLO BAIANO (14 X 19 X 29)CM.	UN	40.000,00	1,81	72.400,00
016.018.0040	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 D=0,60M	M	2.000,00	183,96	367.920,00
016.018.0041	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 D=0,80M	M	2.000,00	333,49	666.980,00
016.018.0042	TUDO DE CONCRETO ARMADO PA-2 D=1,00M	M	2.000,00	580,93	1.161.860,00
016.018.0043	TUDO DE CONCRETO ARMADO PA-2 D=1,20M	M	1.500,00	763,81	1.145.715,00
016.018.0044	TUBO DE CONCRETO ARMADO PA-2 D=1,50M	M	1.500,00	871,39	1.307.085,00
016.018.0045	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS-1 D=500MM	UN	2.000,00	150,61	301.220,00
016.018.0046	VERGALHÃO CA-50 - 10,0MM - 3/8 - NERVURADO COM 12M	UN	1.000,00	74,12	74.120,00
016.018.0047	VERGALHAO CA-50 - 8,0MM - 5/16 - NERVURADO COM 12M	UN	1.000,00	64,33	64.330,00
016.018.0048	VERGALHÃO CA-60 - 4,2MM - 3/16 - NERVURADO CM 12 M	UN	1.000,00	27,84	27.840,00
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES				21.711.640,00	

Total do Orçamento**21.711.640,00**

**Número: 34/2026**

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 24/03/2026

Tabela de Preço: 2025/2

Data Base: 12/2025

Usuário Cadastro/Alteração: THIAGO RODRIGUES GUARIENTO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL.

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total

Taxas que compõem o Orçamento

%

Total do Orçamento com as taxas**21.711.640,00**